
Klinik für Kinder- und Jugendpsychiatrie, 
Psychotherapie und Psychosomatik 
 

 
 
Standort Landshut 
Sozialpädagogischer Dienst – Ansprechpartner 
 

Stationen Vorname/Name Telefon 0871 6008 
+ Durchwahl 

Fax 0871 6008 
+ Durchwahl 

E-Mail-Adresse 

3.1 Kinder-/Jugendstation Julia Lainer 373 366 j.lainer@bkh-landshut.de  

3.3 Kinderstation Lena Loibl 378 974 l.loibl@bkh-landshut.de 

3.4 Tagesklinik Lilian Montag 348 366 l.montag@bkh-landshut.de 

3.7 Kinder- und Jugendstation Kerstin Fricke 304 366 k.fricke@bkh-landshut.de 

3.8 Station für Intensivtherapie, 
beschützt 

Michael Guttengeber 
Steffen Esterle 

385 
675 

366 m.guttengeber@bkh-landshut.de 
s.esterle@bkh-landshut.de 

     

Institutsambulanz Maria Stock 302 366 m.stock@bkh-landshut.de 

     

 Entlassmanagement 

 Fahrtkosten Tagesklinik 

 Außenambulanz Offenstetten 

Maria Stock 302 366 m.stock@bkh-landshut.de 

 


